
COMUNE DI VICOLUNGO 
Provincia di Novara 

 
originale/copia 

 

DELIBERAZIONE N. 13 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE DEL PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA’ E ORGANIZZAZIONE 

(PIAO) 2023/2025. 

 
 
L’anno DUEMILAVENTITRE il giorno VENTINOVE del mese di MARZO alle ore 20,30 nella 

sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalle vigenti 
disposizioni di legge, la Giunta Comunale si è riunita nelle persone dei signori: 

 

 
          presenti assenti 

 
VICENZI   MARZIA  Sindaco      X  
 
GAVINELLI    LORELLA  Assessore      X 

 
MOZZATO    MASSIMO  Assessore           X 

 
      
                      Totali      3     0  

 

 
 
 

 
Partecipa il Segretario Comunale Dott. Francesco LELLA. 
 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti la sig.ra VICENZI Marzia, Sindaco,  
 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra  
 

indicato. 
 
 

 
 

  



OGGETTO: APPROVAZIONE DEL PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA’ E ORGANIZZAZIONE 

(PIAO) 2023/2025. 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che l’art.6 del decreto legge 9 giugno 2021, n.80, come convertito, con 
modificazioni, dalla legge 6 agosto 2021, n. 113, nonché come novellato dal decreto 

legge 228/2021 convertito, con modificazioni, dalla legge 15/2022 e dal decreto legge 
36/2022, impone alle amministrazioni territoriali il passaggio dalle previgenti forme di 
programmazione al Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO); 

 
Visto il Piano Integrato di Attività e Organizzazione, predisposto secondo le previsioni 

della su richiamata normativa, a valere per il triennio 2023-2025, allegato sub A) al 
presente atto, e ritenuto il medesimo meritevole di approvazione, previo integrale 
richiamo di tutti i documenti di programmazione ivi citati; 

 
Ricordato che  

- il Piano ha durata triennale ed è aggiornato annualmente; 
- le amministrazioni con meno di 50 dipendenti approvano il PIAO “semplificato”, 

limitatamente all’art.4, c. 1, lett. a), b) e c), n.2, d.P.C.M. 30 giugno 2022, n.132; 
- l’eventuale mancata approvazione, nei termini, del PIAO comporterebbe, giusto 

art.6, comma 7 del decreto legge 80/2021, l’attivazione del sistema sanzionatorio di 

cui all’art.10, comma 5, del D.Lgs. 150/2009 e dell’art.19, comma 5, lett. b) del 
decreto legge 90/2014, convertito con modificazioni con la legge 114/2014;  

 
Ravvisata la propria competenza, ai sensi dell’art. 48, d.lgs. n.267/2000; 
 

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica di cui all'art.49, comma 1, d.lgs. 
n.267/2000; 

 
Con voti unanimi e favorevoli espressi in forma palese nei modi di legge 
 

 
D E L I B E R A 

 
 

1) di approvare il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023-2025, ai 

sensi dell’art.6, commi da 1 a 4, del decreto legge 9 giugno 2021, n.80, convertito, 
con modificazioni, in legge 6 agosto 2021, n.113), allegato sub A) al presente atto 

a formarne parte integrante e sostanziale; 
 
2) di dare adeguata pubblicità al Piano disponendone la pubblicazione sul sito 

istituzionale dell’ente, nel portale Amministrazione Trasparente - sezione 
Disposizioni generali; 

 
3) di dichiarare, con separata votazione e voti unanimi e favorevoli dei presenti, la 

deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art.134, 

comma 4, d.lgs. n.267/2000. 
 
  



Parere tecnico ai sensi dell’art.49, comma 1, e contabile ai sensi dell’art.153, 

comma 5, D.Lgs n.267/2000: 
 

     F     C 
 
 

                   Il responsabile del servizio economico-finanziario: 
 

(F. Moretti) ____________________ 
 

                   Attestazione di copertura finanziaria: 

 
(F. Moretti) ____________________ 

 
 

                   Il Responsabile dei Servizi Demografici: 

(A. Pezzana) ____________________ 
 

 
                   Il responsabile del servizio personale–vigilanza–commercio: 

 
(M. Vicenzi) ____________________ 

 

  
                 Il responsabile del Servizio LL.PP.-Urbanistica-Istruzione: 

 
(G. Regis)  ___________________ 

  

 
 

   Vicolungo, 29 marzo 2023 
 
 

 
 

 
 
  F = favorevole 

  C = contrario  
  



      Il Sindaco                                                    Il Segretario Comunale  

(Marzia VICENZI)                                                  (Francesco LELLA) 
 

 

 

 
Pubblicazione n. …………… 
 

La presente delibera, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, viene pubblicata all’Albo Pretorio il ............................................. e 
per quindici giorni consecutivi. 

 

Vicolungo, _______________________ 

 
                Il Segretario Comunale  
                         (dott. Francesco LELLA) 

 

 

 
 
 
 Copia conforme all’originale La presente delibera è divenuta esecutiva 
 per decorrenza dei termini in data ________ 
 ai sensi art.134 comma 3 D.Lgs. n.267/2000. 

 
 Vicolungo, ................................       Vicolungo, ......................................... 

 
              Il Segretario Comunale                    Il Segretario Comunale  

    (dott. Francesco LELLA)                    (dott. Francesco LELLA)

       

 
 
 
 
 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e 

norme collegate e sostituisce la firma autografa. 
 


